РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.03.2024 г.                                        с. Далай                               № 39-134Р

О внесении изменений и дополнений в Устав Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 36, 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 10.07.2023 N
286-ФЗ), руководствуясь статьями 23, 71 Устава Далайского сельсовета
Иланского района Красноярского края,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Далайского сельсовета Иланского района
Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 12 пункта 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политике, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
1.2. В абзаце первый пункта 5 статьи 10 Устава после слов «гражданин,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты»;
1.3. Статьи 10 Устава дополнить пунктом 8:
 «8. Дополнительно для опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления используют сайт муниципального образования «Далайский сельсовет» в сети «Интернет». Дополнительно для опубликования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в данном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться»;
1.4. в пункте 3 статьи 19 Устава после слов «гражданин,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты»;
1.5. подпункт 1.28 пункта 1 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«1.28. учреждения печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведение до сведений жителей муниципального образования официальной информации»;
1.6. пунктом 11.  статью 58 Устава изложить в следующей редакции:
«11. Минимальный размер пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе за выслугу лет, составляет:
 2000 рублей – при наличии стажа замещения муниципальной должности – 6 лет, 2500 рублей – при наличии стажа замещения муниципальной должности – 12 лет,
3000 рублей – при наличии стажа замещения муниципальной должности – 16 лет,
4000 рублей – при наличии стажа замещения муниципальной должности – 20 лет и более»;
1.7. Пункт 3 Статьи 79 Главы 15 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 8 Устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии с Закона Красноярского края № 6-2405 от 22.12.2023 «О приостановление действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета В.В. Лахмоткина.
3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной
регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования.

Председатель Далайского сельского                                      Глава сельсовета
Совета депутатов                     Е.М. Труханова                                     В.В. Лахмоткин